	ENSAIO DE DUREZA HRC

	

	MEDIÇÃO
	NOVA 
	USADA

	1
	45.5
	56

	2
	46.5
	55.5

	3
	39
	53.5

	4
	35.5
	55.5

	5
	35
	57.5

	6
	56.5
	54.5

	7
	53.5
	56.5

	8
	46.5
	59

	NOTA: A engrenagem nova é da marca HG, com codigo 18002, já a engrenagem usada é uma original Willys, com codigo J VI, em bom estado de conservação. AS medições de 1 a 4 foram feitas na lateral da engrenagem, na parte mais externa, proxima aos dentes, e as medições de 5 a 8 foram feitas no topo dos dentes.

	


